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Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie Krzysztof Kowal został uhonorowany przez

Ministra Sportu i Turystyki Kamila Bortniczuka złotą odznaką „Za Zasługi dla Sportu”. Okazją do

wręczenia nagrody były odbywające się m.in. w TAURON Arenie Kraków 28. Mistrzostwa Świata

Mężczyzn w piłce ręcznej Polska-Szwecja 2023. Odznaka przyznawana jest osobom wyróżniającym się

szczególną aktywnością i uzyskującym wybitne osiągnięcia w dziedzinie sportu.

Jako Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie (ZIS) Krzysztof Kowal czuwa nad

budową i modernizacją infrastruktury sportowo-rekreacyjnej miasta oraz utrzymaniem na jak

najwyższym poziomie istniejącej bazy – pod jego kierownictwem ZIS m.in. realizuje program

rewitalizacji przyszkolnych, osiedlowych i klubowych boisk. Powstają też zupełnie nowe tego

typu obiekty – oświetlone, wielofunkcyjne kompleksy lub tylko piłkarskie ze sztuczną trawą,

niektóre wyposażone w powłoki balonowe (w Krakowie powstało 14 „Orlików”, a w ostatnich

latach wybudowano lub zrewitalizowano około 300 takich obiektów sportowych).

Z inicjatywy ZIS-u i dyrektora Krzysztofa Kowala, w Krakowie realizowana jest też strategia

„Wpływamy na zdrowie”, której celem jest, aby mieszkańcy każdej z dzielnic mieli swobodny

dostęp do infrastruktury basenowej. W ciągu ostatnich kilkunastu lat wybudowanych zostało 10

nowych basenów, trwają prace nad realizacją kolejnych krytych i odkrytych kompleksów

pływackich. Ponadto, ZIS buduje również hale sportowe (od 2015 roku powstało 12 nowych

obiektów tego typu, kolejnych 11 jest w trakcie realizacji lub planowanych). Obecnie jest

również odpowiedzialny za przeprowadzenie procedur przetargowych i realizację inwestycji

sportowych związanych z Igrzyskami Europejskimi w 2023 r.

Krzysztof Kowal dba również o popularyzację sportu i aktywnego spędzania wolnego czasu

wśród krakowian. Odpowiada także za organizację i współorganizację w naszym mieście

wielkich wydarzeń sportowych – za jego kadencji jako dyrektora ZIS-u w Krakowie odbyły się

imprezy rangi mistrzostw świata i Europy. Kraków był Miastem Gospodarzem m.in. FIVB

Mistrzostw Świata Polska 2014 i CEV Mistrzostw Europy Polska 2017 i 2021 w Piłce Siatkowej

Mężczyzn, EHF Mistrzostw Europy 2016 w Piłce Ręcznej Mężczyzn oraz innych prestiżowych

wydarzeń w siatkówce, koszykówce, hokeju na lodzie, tenisie, sportach motorowych i sportach

walki. Ze strony Gminy Miejskiej Kraków, za przygotowanie i współorganizację tych imprez

odpowiadał właśnie Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie. W kalendarz organizowanych

tutaj wydarzeń na stałe wpisały się również takie wydarzenia jak: Tour de Pologne, Memoriał H.

J. Wagnera, CAVALIADA.

Na przestrzeni ostatnich lat sportową wizytówką miasta stały się organizowane przez ZIS

imprezy biegowe, których jest dyrektorem – Cracovia Maraton, Cracovia Półmaraton Królewski i

Bieg Trzech Kopców, tworzące jedyną w swoim rodzaju Królewską Triadę Biegową. Wydarzenia

te co roku przyciągają do Krakowa tysiące miłośników biegania z całego świata.

W czasie pełnienia funkcji dyrektora ZIS-u, Krzysztof Kowal został wyróżniony m.in. tytułem

„Lider Sportowej Polski”, złotą statuetką „Budowniczy Polskiego Sportu” i tytułem „Budowniczy

Polskiego Sportu XX-lecia”.
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